
  
 

     1 

  *MMZLSS50434019* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/512  Členové Řídícího výboru  
Č. J.:  MMZL 117721/2023   Integrované teritoriální investice  
VYŘIZUJE: Ing. Adéla Kolářová    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
TEL.: 577630998 
E-MAIL: AdelaKolarova@zlin.eu 
DATUM: 02. 06. 2023 

 
 

Zápis z 15. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 

 

Místo jednání: zasedací místnost č. 435, Zarámí 4421, Zlín 

Termín jednání:  24. května 2023, 13:00 – 14:30 hod. 

Přítomni:  viz prezenční listina (příloha č. 10) 

 
Průběh jednání a hlavní body:  

1. Úvod 

 Ing. Kolářová, manažerka ITI, přivítala členy Řídícího výboru (ŘV) a zahájila jednání.  

 Členové ŘV byli seznámeni s programem jednání. Podklady k jednání byly společně 

s pozvánkou zaslány 17. 5. 2023. Doplňující podklady vztahující se k poslednímu bodu 

jednání byly předloženy 22. 5. 2023. 

 Prezence přítomných členů ŘV: 

 Omluven byl člen ŘV Ing. Vojtěch Beneš.  

 Zastoupeni na základě plné moci byli členové ŘV:  

Ing. Josef Kocháň - zastoupen panem Jaromírem Schneiderem,  

Bc. Hana Večerková, DiS. - zastoupena Mgr. Josefem Zdražilem. 

 ŘV byl usnášeníschopný v počtu 14 členů.  

 Ing. Kolářová přítomné informovala o způsobu hlasování dle Statutu a jednacího řádu ŘV 

ITI, v němž je rovněž upraven střet zájmů. 

 Ing. Kolářová dále stručně zrekapitulovala náplň předchozího 14. jednání ŘV, které 

proběhlo dne 15. 3. 2023.  

 
 

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-

2027 (ISg) 

 Programový rámec Operační program Doprava (PR OP D) již byl schválen a byl vydán 

Akceptační dopis. U Programového rámce Operační program Jan Amos Komenský (PR OP 

JAK) byly vypořádány připomínky a také došlo k jeho schválení (Akceptační dopis zatím 

vydán nebyl). U Programového rámce Integrovaný regionální program (PR IROP) probíhá 

vypořádání připomínek. 



  
 

     2 

3. Aktualizace Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI 

 Ing. Kolářová informovala přítomné členy ŘV o provedených změnách ve Statutu 

a jednacím řádu ŘV ITI, které byly schváleny Radou města Zlína dne 15. 5. 2023, 

č. usnesení: 82/10R/2023. 

 Změny se týkají způsobu hlasování v případě, že není dosaženo konsensu (k přijetí 

usnesení třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů s hlasovacím právem), 

a možnosti ověření zápisu z jednání i místopředsedou výboru. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 1/15ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí změnu Statutu a jednacího řádu Řídícího výboru ITI Zlínské aglomerace pro období 

2021 – 2027 ve znění dle přílohy č. 1a). 

 

 
4. Programový rámec Operační program Jan Amos Komenský - aktualizace 

 Ze strany řídicího orgánu Operačního programu Jan Amos Komenský (ŘO OP JAK) dodány 

upřesňující informace k vyplňování programových rámců. Dále byly zapracovány 

připomínky ŘO po předložení Programového rámce do systému MS2021+. 

 Ing. Kolářová seznámila s provedenými změnami v programovém rámci a přílohách. 

 V rámci diskuze vznesl dotaz Ing. Trčka, Ph.D., zda může dojít ke snížení míry podpory 

v důsledku aktuálního balíčku opatření. V odpovědi na dotaz uvedla Ing. Kolářová, že tyto 

informace dosud nejsou k dispozici. Mgr. Sobieská potvrdila, že informaci o případném 

snížení míry podpory projektů rovněž k dispozici nemá. K tématu se také vyjádřil pan 

Schneider a uvedl, že snížení dotací se ani v minulosti netýkalo kofinancování evropských 

projektů, změnu tedy v tomto případě nepředpokládá. 

 Členové ve střetu zájmů: Mgr. Sobieská, Ing. Trčka, Ph.D.   

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 

vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 2/15ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 bere 

na vědomí provedené změny v Programovém rámci Operační program Jan Amos Komenský 

dle příloh č. 2a) – 2d). 

 

 

5. Programový rámec Operační program Životní prostředí 

 Ing. Kolářová připomněla, že informace o Programovém rámci Operační program Životní 

prostředí (PR OP ŽP) již členové ŘV obdrželi na 13. jednání ŘV ITI.  

 Vyhlášeno bylo 5 výzev k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového 

rámce k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce (výzva č. 20, 

21, 22, 23 a 24), v rámci kterých bylo předloženo 19 projektových záměrů (PZ). 

 Předložené projektové záměry byly projednány na jednání Pracovní skupiny ITI Zelená 
aglomerace dne 31. 1. 2023.  

 Dne 27. 1. 2023 proběhla konzultace se zástupci ŘO OP ŽP. 



  
 

     3 

 Projektové záměry byly dne 28. 4. 2023 posouzeny Ministerstvem Životního prostředí 
(MŽP) a z 19 předložených PZ bylo doporučeno k zařazení na seznam strategických 
projektů 9 projektových záměrů, které byly vyhodnoceny jako nejvíce připravené. 
Ing. Kolářová následně představila seznam strategických projektů, který je obsahem 
přílohy č. 3b). Dle informací z MŽP bylo na každou aglomeraci alokováno max. 200 mil. Kč, 
doporučených 9 PZ má požadavky na alokaci ve výši 133 mil. Kč.  

  V rámci diskuze se dotázal p. Teplý, zda by nebylo možné zařadit další PZ, aby se vyčerpalo 
co nejvíc z možné alokace. Ing. Rusek odpověděl, že se jedná o maximální výši alokace, 
kterou MŽP stanovilo na jednu aglomeraci.  

 Na dotaz Ing. Marečka vztahující se k výběru projektových záměrů ze strany MŽP, 
odpověděla Ing. Kolářová, že kritériem pro doporučení k zařazení těchto PZ na seznam 
strategických projektů byla především jejich připravenost. 

 Mgr. Brada vyjádřil zklamání, že mezi strategické projekty nebyl zařazen PZ Modernizace 
a zvýšení kapacity dotřiďovací linky TS Zlín. Pan Schneider, stejně jako Mgr. Sobieská, se 
domníval, že důvodem je finanční náročnost projektu přesahující stanovenou alokaci. 
K názoru Mgr. Brady se připojil také pan Chalánek a uvedl, že v tomto případě bude 
bohužel nutné nalézt jiné zdroje financování. Plánuje se jednání s MŽP o dalších 
případných zdrojích financování.  

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 
Mgr. Zdražil, p. Schneider, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 
Usnesení č. 3/15ŘV/2023: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 
posoudil projektové záměry, které byly předloženy do 20., 21., 22., 23. a 24. výzvy  
k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce Operačního programu 
Životní prostředí, bere na vědomí informaci o předběžném posouzení projektových záměrů 
předložených do výše uvedených výzev Ministerstvem Životního prostředí a schvaluje zařazení 
projektových záměrů: 

 STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA OBJEKTU K-3 Č.P. 1342, OTROKOVICE – I. etapa, 

 Zlepšení tepelně technických vlastností budovy Hlavní 1161, 

 FVE – výstavba obnovitelného zdroje energie, 

 Výstavba OZE (fotovoltaika) pro potřeby provozu DSZO, 

 Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování deštivé vody v areálu Odboru městské 
zeleně Santražiny, 

 Protipovodňová opatření Zlín-Letná, 

 Zlín - Regenerace zeleně ve Zlíně -  III. etapa, 

 Regenerace ploch Kamenec - rybník Malenovice, 

 Revitalizace parku před Společenským domem 
na seznam strategických projektů, který je přílohou Programového rámce Operační program 
Životní prostředí. 

 

 Ing. Kolářová dále představila programový rámec OP ŽP, který zahrnuje textovou část a tři 
přílohy (seznam strategických projektů, indikátory a finanční plán). Upozornila, že 
u předloženého programového rámce může následně dojít ke změnám na základě 
požadavků ŘO OP ŽP.  

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek,  
Mgr. Zdražil, p. Schneider, Ing. Trčka, Ph.D. 



  
 

     4 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 4/15ŘV/2023: 
Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 
schvaluje Programový rámec Operační program Životní prostředí dle příloh 3a) - 3d), pověřuje 
předsedu Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 
2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce: 
1) jeho předložením do „Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních 

strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“, 
2) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků příslušného řídicího 

orgánu.  
O těchto změnách budou členové Řídícího výboru Integrované teritoriální investice Zlínské 
aglomerace pro období 2021–2027 informováni na nejbližším jednání. 
 
 

6. Aktualizace Interních postupů nositele 

 Ing. Kolářová představila navrženou aktualizaci dokumentu Interní postupy nositele ITI 

(verze 1.2), která spočívá v upřesnění postupů při projednávání Výzev nositele v rámci 

Pracovních skupin a Řídícího výboru. Dále také byly provedeny technické úpravy.  

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 5/15ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje aktualizaci Interních postupů nositele ITI (verze 1.2) dle přílohy č. 4a). 

 

 

7. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti – výzvy nositele ISg 

 Ing. Kolářová představila návrh kritérií. Kritéria musí být dle Metodického pokynu pro 

využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-

2027 (MP INRAP) zveřejněna nejpozději s vyzváním potenciálních žadatelů k předkládání 

strategických projektů. Dle MP INRAP schvaluje kritéria ŘV.  

 Kritéria navazují na schválená kritéria výběru projektů pro naplnění programových rámců. 

Při posuzování projektů předložených do Výzev nositele nebudou již stanovena hodnotící 

kritéria. Hodnocen bude soulad s ISg. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 6/15ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

schvaluje soubor kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti Výzev nositele 

k předkládání/aktualizaci strategických projektů Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021–2027 dle přílohy č. 5. 

 

 

 

 



  
 

     5 

8. Harmonogram výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

 Ing. Kolářová informovala členy ŘV o harmonogramu výzev nositele. Naplánováno je 

27 výzev, jejichž vyhlašování je rozděleno do 5 etap. Aktualizace bude probíhat dle 

potřeby. 

 Harmonogram schvaluje Rada města Zlína dne 12. 6. 2023. Vyhlášení prvních výzev je 
naplánováno na 16. 6. 2023.  

 Ing. Kolářová odpověděla Mgr. Sobieské, že termín vyhlášení výzvy byl konzultován s Ing. 
Škrabalovou (Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně) a na základě její připomínky došlo k posunu 
termínu vyhlášení výzvy. 

 Ing. Mareček vyjádřil obavu, že projekt Zlínského kraje „Kybernetická bezpečnost KÚ ZK 
v budově 22“ dle stanoveného harmonogramu nestihnou do výzvy předložit. V reakci 
na poznámku Ing. Marečka uvedla Ing. Kolářová, že dle Interních postupů nositele budou 
do výzvy předloženy aktualizované strategické projekty. Na jednání pracovní skupiny 
budou pozváni všichni předkladatelé s cílem domluvit se na výši alokace (v případě, že jsou 
v programovém rámci schváleny u dané aktivity strategické projekty požadující více než 
100 % alokace). Pokud se předkladatelé nedohodnou, bude rozhodovat ŘV.  

 Ing. et Ing. Habuda poté doplnil, že ve výzvě je uvedeno nejzazší datum předložení žádosti 
o podporu do výzvy ŘO a datum ukončení realizace projektu. Je na zvážení Zlínského kraje, 
zda je projekt v daném termínu zrealizovatelný. Na rozhodnutí ŘV také závisí, zda ponechá 
navržený harmonogram v předložené podobě nebo navrhne jeho změnu.  

 Pan Teplý se zeptal, zda je možné, že by se časem našly další finanční prostředky? Pokud 
se nyní předkladatelé dohodnou na 100 %, přičemž některé projekty již mají vysoutěženo, 
tak nyní dostanou svůj požadavek na alokaci, případně menší. Ing. Kolářová odpověděla, 
že v případě úspor je možné navýšit alokaci strategickým projektům, které ještě nebudou 
mít předloženou žádost o podporu; případně by se vyhlašovaly další výzvy předkládání 
projektových záměrů pro naplnění programového rámce. 

 Pan Teplý uvedl, že je výhodnější podpořit připravené projekty. Snižování alokace 
připraveným projektům považuje za nevýhodné a nesprávné. Ing. et Ing. Habuda 
odpověděl, že bude záležet na předkladatelích při jednání pracovní skupiny, zda se 
domluví; případně bude o rozdělení alokace rozhodovat ŘV. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 7/15ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí a doporučuje orgánům statutárního města Zlína ke schválení Harmonogram výzev 

nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů v rámci Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 dle přílohy č. 6. 

 

9. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

 Ing. Kolářová informovala, že v zaslaném návrhu harmonogramu je v první „vlně“ 
plánováno vyhlášeno 10 výzev nositele, přičemž vyhlášení výzev č. 1 – 9 se předpokládá 
v termínu 16. 6. 2023 a ukončení příjmu 15. 8. 2023. U výzvy č. 10 (OP JAK) se vyhlášení 
výzvy předpokládá v termínu 17. 7. 2023 a ukončení příjmu 15. 9. 2023. 

 Znění výzev nositele bude schvalovat Rada města Zlína 12. 6. 2023. 

 Pan Schneider uvedl, že v rámci projektu Modernizace měnírny pro potřeby MHD ve Zlíně 
je plánována modernizace měnírny na ulici Školní. Měnírna sousedí s městskou budovou 
tělocvičny a v současné době se řeší, co statutární město Zlín (SMZ) s tělocvičnou provede. 



  
 

     6 

K modernizaci může, ale i nemusí dojít – mohlo by také dojít k výstavbě nové měnírny. Je 
nutné počkat na rozhodnutí SMZ.  

 Ing. Kolářová navrhla úpravu harmonogramu tak, že výzva č. 9 Infrastruktura městské 
drážní dopravy - modernizace I by mohla být vyhlášena až v další vlně. Došlo by 
k přečíslování výzev č. 9 a 10. Z původní výzvy č. 10 týkající se OP JAK by se stala výzva č. 9. 

 Členové ŘV s úpravou souhlasili. Harmonogram výzev bude upraven dle odsouhlasené 
změny (vyhlášeny budou výzvy č. 1 – 9). 

 Ing. et Ing. Habuda dále uvedl, že v programových rámcích jsou klíčové strategické 
projekty (např. Revitalizace Velkého kina ve Zlíně), jejichž příprava zabere více času a 
vyhlášení výzev se tedy posunulo na pozdější termín, aby bylo v dané aktivitě možné 
rozhodovat na základě přesnějších informací. 

 Ing. Trčka, Ph.D. se ujistil, že v první vlně bude tedy 9 výzev. 

 Ing. Kolářová odpověděla dotaz pana Teplého na další postup. Začátkem září se 
předpokládají pracovní skupiny v rámci první vlny výzev, následně pak jednání ŘV, aby do 
konce září byly vydány vyjádření o souladu. Zkrácení termínu pro předkládání 
strategických projektů je na rozhodnutí ŘV. Pan Teplý uvedl, že v případě vydání vyjádření 
o souladu v září, je předpoklad prvních plateb cca za 6 měsíců, tj. v roce 2024. 

 Ing. Kolářová doplnila, že upravený harmonogram a výzvy nositele bude přílohou zápisu. 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek,  
Mgr. Zdražil, p. Teplý, Ing. Mareček, Mgr. Sobieská, p. Schneider, Ing. Trčka, Ph.D. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením v upravené 
podobě. Nesouhlas vyjádřen nebyl. Upravené znění usnesení bylo přijato konsensem. 

 

Usnesení č. 8/15ŘV/2023:  

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí s podobou 

• 1. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Digitalizace služeb 

veřejné správy, kybernetická bezpečnost (e-government),  

• 2. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Zelená infrastruktura ve 

veřejném prostranství měst a obcí I, 

• 3. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Mateřské školy, 

• 4. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Základní školy, 

• 5. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Nízkoemisní a bezemisní 

vozidla pro veřejnou dopravu, 

• 6. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Telematika pro veřejnou 

dopravu, 

• 7. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů ITS (inteligentní 

dopravní systémy), 

• 8. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Infrastruktura městské 

drážní dopravy – novostavby, 

• 9. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů Rozvoj aplikačního 

potenciálu VO: realizace orientovaného výzkumu ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, 

včetně instalace nezbytné infrastruktury  

• dle příloh č. 7a) - 7i) 

a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

 

 



  
 

     7 

10. Různé 

 Ing. Kolářová předala slovo Ing. et Ing. Habudovi, který se vyjádřil k prověřování stížnosti 
na postup střediska ITI. Shrnul informace a představil závěry, ke kterým došel. 
Postupováno bylo dle Interních postupů. Výsledkem prověření stížnosti je závěr, že 
stížnost je nedůvodná.  

 Ing. et Ing. Habuda požádal ŘV o zaujetí stanoviska k předloženému závěru, zda 
s předloženými závěry souhlasí, příp. aby rozhodnul, zda bude stížnost projednána na 
tomto jednání nebo na jednání příštím. 

 Předseda ŘV Ing. et Ing. Korec vyjádřil svůj názor, že se situace měla řešit na daném 
jednání pracovní skupiny, ne posléze formou e-mailu. Dle jeho mínění se jedná 
o bezpředmětnou stížnost.  

 Mgr. Zdražil poděkoval za podrobné prověření. Z vlastní zkušenosti považuje jednání 
pracovníků střediska ITI za korektní a věcné. Pan Teplý vyjádřil své přesvědčení, že 
problém vznikl z nepochopení, a rovněž poděkoval za práci, kterou tým ITI odvádí.  

 Členové ŘV se shodli, že o dané věci rozhodnou hned, není třeba věc odkládat. 

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 9/15ŘV/2023: 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 

souhlasí se závěrem prověření stížnosti na postup pracovníků oddělení koordinace projektů 

Magistrátu města Zlín – střediska řízení integrované teritoriální investice při konzultacích 

s předkladateli projektových záměrů dle přílohy č. 8. 

 

 Do diskuze se přihlásil pan Schneider a vyslovil požadavek na vyjmutí strategického 
projektu „Elektronický odbavovací systém pro DSZO“ ze seznamu strategických projektů 
programového rámce IROP. Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. (DSZO) hodlá 
projekt předložit do vyhlášené individuální výzvy IROP. Ušetřené finanční prostředky by 
využil na druhý projekt v aktivitě „Řídící digitální systém pro vozidla MHD (palubní 
počítače)“, kterému by byla alokace navýšena na potřebnou výši. 

 Ing. Kolářová vysvětlila, jaké úkony bude tato změna obnášet. V současné době 
vypořádáváme připomínky ŘO k programovému rámci IROP. O stažení projektu 
„Elektronický odbavovací systém pro DSZO“ a navýšení alokace u projektu „Řídící digitální 
systém pro vozidla MHD (palubní počítače)“ by musel ŘV rozhodnout na tomto jednání. 
Upravený programový rámec (vč. příloh) by bylo nutné projednat na Radě města Zlína dne 
29. 5. 2023, aby mohl být dále předložen na jednání Zastupitelstva města Zlína 22. 6. 2023. 
Musí být dodržen termín ukončení příjmu žádostí o podporu pro fázi hodnocení 
programových rámců ITI, což je 30. 6. 2023. Ing. et Ing. Habuda doplnil, že by se hned 
muselo přijmout usnesení. Druhá možnost je, že by stažení projektu projednal ŘV formou 
per rollam. 

 K diskuzi se připojila Mgr. Sobieská a navrhla usnesení přijmout hned. 

 Ing. et Ing. Habuda zrekapituloval postup řešení. ŘV by nyní měl hlasovat o schválení 
změny seznamu strategických projektů a programového rámce. Protože DSZO ve výzvě 
předložila 2 projekty s náklady výrazně převyšujícími alokaci, je tedy schopna alokaci 
vyčerpat. Na plnění limitů finančního plánu a cílových hodnot monitorovacích indikátorů 
nemá navržená změna vliv. Nutné je tedy hlasovat o aktualizaci údajů v programovém 
rámci. Dojde k vyjmutí strategického projektu „Elektronický odbavovací systém pro DSZO“ 
ze seznamu strategických projektů programového rámce IROP a u strategického projektu 
„Řídící digitální systém pro vozidla MHD (palubní počítače)“ bude navýšena alokace 



  
 

     8 

z 13 216 033,23 Kč na 30 216 033,23 Kč. DSZO doloží žádost o vyjmutí projektu a navýšení 
alokace, doložen bude i upravený strategický projekt „Řídící digitální systém pro vozidla 
MHD (palubní počítače)“. 

 Členové ve střetu zájmů: Ing. et Ing. Korec, Ing. Vančura, Mgr. Brada, p. Chalánek, 
Mgr. Zdražil, p. Schneider, Ing. Trčka, Ph.D.  

 Členové ŘV byli vyzváni k vyjádření nesouhlasu s navrženým usnesením. Nesouhlas 
vyjádřen nebyl. Usnesení bylo přijato konsensem. 
 

Usnesení č. 10/15ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027  

schvaluje 
1) vyjmutí strategického projektu Elektronický odbavovací systém pro DSZO ze Seznamu 

strategických projektů Programového rámce Integrovaný regionální program dle 
zdůvodnění, 

2) navýšení finanční alokace strategickému projektu Řídící digitální systém pro vozidla MHD 
(palubní počítače) dle zdůvodnění, 

3) aktualizaci Programového rámce Integrovaný regionální program  
dle příloh č. 9a) – 9d). 
 

 

11. Závěr 

 Závěrem Ing. Kolářová seznámila zúčastněné s programem příštího jednání. Plánováno je 
projednat předložené strategické projekty v rámci první etapy výzev nositele, 2. etapu 
výzev nositele, případnou aktualizaci harmonogramu a změny programových rámců nebo 
projektů. Předpokládaný termín je srpen/září 2023. Termín ŘV bude avizován dopředu. 

 Poté Ing. Kolářová poděkovala všem členům za účast a rozloučila se. Tímto bylo jednání 
ŘV ITI ukončeno.  
 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Adéla Kolářová 

 Dne:  

  

 

  

 

 Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec 

 Dne:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

     9 

Seznam příloh: 

1. Statut a jednací řád Řídícího výboru ITI  
a. Aktualizovaná verze 
b. Změnová verze 

2. Programový rámec Operační program Jan Amos Komenský – aktualizace 
a. Textová část 
b. Seznam strategických projektů 
c. Přehled indikátorů 
d. Finanční plán 
e. Shrnutí změn 

3. Programový rámec Operační program Životní prostředí 
a. Textová část 
b. Seznam strategických projektů 
c. Přehled indikátorů 
d. Finanční plán 

4. Interní postupy nositele ITI, verze 1.2 
a. aktualizovaná verze 
b. změnová verze 

5. Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti – výzvy nositele ISg 
6. Harmonogram výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 
7. Výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

a. Digitalizace služeb veřejné správy, kybernetická bezpečnost (e-government) 
b. Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí I 
c. Mateřské školy 
d. Základní školy 
e. Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu 
f. Telematika pro veřejnou dopravu 
g. ITS (inteligentní dopravní systémy) 
h. Infrastruktura městské drážní dopravy - novostavby 
i. Rozvoj aplikačního potenciálu VO: realizace orientovaného výzkumu ve spolupráci se 

subjekty aplikační sféry, včetně instalace nezbytné infrastruktury 
8. Závěry posouzení stížnosti 
9. Programový rámec Integrovaný regionální program - aktualizace 

a. Textová část 
b. Seznam strategických projektů 
c. Přehled indikátorů 
d. Finanční plán 

10. Prezenční listina 
11. Prezentace 


		2023-06-02T13:43:17+0200
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-06-09T10:56:43+0200




